
,~~·gg;~~~za~· ~wM· 
, Reparto Autonqmo .e:. Servì:::io Amminìstratirn 

ATTO DI NOMINA COMMISSIONE'n. '1367 in dàta 02 agosto 2023 . . 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA CONCLl[SlONE Dl UN !'ACCORDO QUADRO" DELLA DURATA DI 48 
MESI .CON Ur'i SOLO OPERATÒRE ECONO~nco PER 'i.A FORNITUR,~ DI N. 555 SISTEMI PER. 
L'ACQlllS[ZIONE DELLE [MPRONTE PAPILLARI DlGlTALl PALMARI E RUOTATE IN SEDE Dl 

. FOTOSEGNALAMENTO DI .POLIZIA MEDIANTE LIYÈSCANNER CON APPENDICE MOTORlZ2;ATA r( 
SERVIZI éoMPLEMEN1'.ARI PER LE ESIGENZE DELL'.A.RMA DEl CARABINIERI. . / 
Nomina Commissione Giudicatrice. · 
Esercizio Finanziario 2023 . 

. VISTI i Regi decreti 18 novembre 1923, n. 2440 e23 maggio 1924, ri. 827, i D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82'. e 15 

.marzo 20 l O, n. 66; . . . ,. · · · . 
VISTO il O.P.R .. n. 90/2010 "Testo unico dt;dle disposizioni regolafneniari in materia di ordinamento militare''; 
VISTO il decreto·n.19 R.U.A. in data 16.01 :2021 -Allegato 1 con il quale-ii Comandante Generale del!' Arma dei 
Caràbinieri ha delegato il Comandante del Reparto Autonomo del Comando Generale del!' Anna dei Carabinieri 
pro-teni.po re alla firma delle nomine_ delle Commissioni; . . ,, 
\TJSTA la Circolare n. 20/20-1 di pro(. datata 18 novembre 2016 de!VUfficio Approvvigionamenti che prevede il 
criterio di rotazione degli Ufficiali designandi; · · · · 
VISTO i\.d.Lgs. ·18 apriÌe 2016, n. 50."Codice Dei Co11trà1ti Pubblic,t' ed i.n particolare quanto pre~isto dall'art. 
77 in merito alla Commissione' Giudicatrice in caso di àggiudicatione con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa;·. :,,,, · 
PRESO ATTO della richiesta n. 127/l-1 di prot. in data rs.05.2023 del III Reparto;. Ufficio AEST in merito alla 
procedura in oggetto; . . 
PRESO ATTO della richiesta n. 1501/4/6-17 di prot in data 27.07.2023 co! quale il Centro Unico Contrattuale 
ha richiesto,Ja nomina della Commissione Giudicatr.ice per la procedura di approvvigionam~nto in oggetto; 
TENUTO. CONTO che· con la Circolare n. 20/9-2-2019 di prot. datata 6 giugno 2020 .Officio· 

-Approvvigionahìenti ha emanato la Direttiva per la nomina delle.Commissioni giudicatrici; · 
TENUTO CONTO che la nonnativa vigente prevede che nelle procedu're di aggiudicazione di contratti di appalti 
o di. concessioni,. limitatamente ai casi di aggiudicazione. con il sriterio, dell'offe1ta. eeonomiçamef1te più 
vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista teènico ed econonìico. è affidata ad una commissione 
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce 1'6.ggetto del contratto; 

. TENUTO CONTO che occorre procedere alla nomina dei membri della commissione nel rispetto dei principi di 
trasparenza, economicità, sempl~ficaz,ione, efficacia, responsabilità, autonomia e adeguatezza dell'azione 
amministrativa; . . . . 
ACCERTATO che, in· btten1peranza alla normativa citata, si è proceduto a so1teggiare i ·nominativi della 
Commissione nelrelenco di esperti nel settore cui afferisce l'oggetto del contratto, fornito da Ufficio 
Approwigfommenti, come risulta dà apposito verbale cigl,i atti del Servizio Amministrativo;· 
SENTITO il parere del Capo Servizio Amministrativo; · · 
AVVALENDOMI dei poteri derivanti dalle disposizioni norinative ,in vigore, 

'NOMINO., 
la sottonotata Commissi.one giudicatrice per l'attività' approvvigionati va in oggetto: 

• Ten. Col. BARNI Filippo Equipaggiamenti speciafi e PG; 
•. Magg'. MENGONI Marco - Equipaggiamenti speciali e f:1G; 

'· 
• Magg. CAPRIOTTI Andrea - Equipaggian:ienti speciaH e PG. 

Si precisa che: . . . 
le cariche di Presidente, Membro e Membro e Segretario saranno a'lSÙnte, tispettivan)ente, in ragione del! 'anzianità assol(1ta 
elo relativa d) ciascwio degli Ufficiali 11011-Ìinati; · · · , 

- qualora il membro titolare sia impossibilitato, l'Uffici_o/Direzionè di appartenenza dovrà darne comunicazione 
al Se,rvizio Amministrativo, p.er il tramite del Comando di Corpo, e si dovrà procedere al sorteggio di un. 
sostituto e nomina con variante àl presentè atto. · · · · 

La presente determinazione sia allegata, in originale, nel registrÒ delle disposizioni anuninistrative. 

. . ; . . (/)J VISTO; .· . . . . . 
'IL CAPO SERVIZ.IO AMMLNISTRAT 

E FJ]NZIONARIO DELEGATO 
Te11. Col. 0111111. Francesco Anto,iio Angelillo · 

IL COJVIANDANTE · t \ . 
• Gen .. B. Luc~ r~. 



/ 

,,( 

·' 

.t!!A 
~ 

Comando Generale del! 'Arma del Carabinièri 
Reparto Autono.mo . 

' . .. .... ,.' . ,,. /· ~ 

N .. 8/3-09-7 di prot. . 
i,. 

Roma, 22 agosto 2023 
Rife.fg. n.-129/17-1 diprot. in·data 08.08.2023 . / · 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PERI:;A CONCLUSIONE DI UN "ACCORDO QUADRO" DELLA DURÀTADI 48 MESI 

A 

. CON UN.SOLO OPERATORE ECONOMICO PER LA FORNITURA DI N·. 555 SISTE~I Pl;R.L'ACQUISIZIONE 
· DELLE IMPRONTE PAPILLARI DIGITALI PALMARI E RUOTATE IN SEDE DI FOTOSEGNALAMENTO DI· 

POLIZIA MEDIANTE LIVESCANNERCON APPENDICE MOTORIZZATA E SERVIZI COMPLEMENTAÌU PER· 
LE ESIGENZE DELL'ARMA DEI CARABINIERI. 
SOSTITUZIONE MEMBRO·COMMISSIONE. 

· n..o.s. - UFF1c10 CoMANDo""" SEz10NE Loa1s'Ì"1:CA 

-r.'-···· 

' 

. MAGG. MENGONI MARCO 

MAGG. CAPRIOTTI ANDREA 

e, per quanto di competenza: 

e, per conoscenza: 

'.l'EN. COL, BARNI FILIPPO 

1\1,\GG. SALATA ELENA 

MAGG, TERMINI RITA . 

R.I.S. SEZ. BIOLOGIA 

R.Q.S.REP. INDAGINI TECNICHE-211. SEZ. 
. . . 

'l 

CENTRO UNICOCONTRATTUALÉ 
'(Rife.fg. iz.1501/4/6-17 diprot. in data 27.07.2023) 

Seguito foglio p. n. · del 02 agost~ 2023 

SEDE 

In relazione a quanto rappresentato dal R.O.S., Ufficio Comando - Sezione Logistica con foglio in · .. 
. . . r ~ • . 

riferimento, si comunica che il Magg. SALATA Eleria ed il Magg. TERMiNi Rita s·ono stati sorteggiati 'quali 

sostituti del Magg. MENGONI Marco e·del·Magg. CAPRIOTI.l Andrea per la Commissione nominata con Atto 
,' 

nr. 1367 datato 02.08.2023. 

Il arte irite rante del citato Atto di Nomina Commissione. 

OMANDANTE INT 
. Col. Claudio- Ferrara) / 



! 

I 

I 

I' 
/ 

. Cò1nando. Generale del! 'Arnia dei Carablnieri 
Reparto !J.utonqmo 

I . 
N. 8/3-09-10 dì prot. . Roma, I settenibré 2023 
R{fe.fg.;11. 129.117-3 di prot. ìn'data 29.08.2023 

. OGGETTO: . . PROCE,DURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI IJN "ACCORDO QUADRO" DELLA DURATA DI 48 MESI 
CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO PER LA FORNITURA DI N. 555 SISTEMI PÙ L'ACQUISIZIONE 
DELLE IMPRONTE l'Al'.ILLARI DIGITALI PALMARI E RUOTATE IN SEDE DI FOTOSEGNALAMENT() DI 

· POLIZIA MEDIANTI~ LIVESCANNER CON ,Wl'ENDICE M_()TORIZZATA E SERVIZI COMPLEMENTARI PER 
LE ESIGENZE DELL'ARMA DEI CARABINIERI. . 
SOSTITUZIONE MEMBRO COMMISSIONE. · 

R.0.S. - UFFICIO COMANDO- SEZIONE LOGISTICA . 

!VlAGG.T~RMlNI RÌTA 

e, per quanto di competenza: 

e. per conoscenza: 

TEN. COL,. BARNI FILIPPO 

, . MAGG. SALATA ELENA 

MAGG. PORTA GIOVANNI CARLO 

R.0.S. UFFICIO COMANDO - SEZIONE S.P. 

CENTRO UNICO CONTRATTUALE 
(R(fe.fg. n. 1501/4/6-17 dipro!. in data 27.07.2023) 

Seguitofògliop. 11. del 22 agosto 2023 

'SEDE 

In relazione. a quanto rappresentato dal R.O.S. Ufficio Co1nando ...: Sezione. Logistica. con foglio- in 

riferimento. si. comunica che il Magg. PORTA Giovanni Carlo è stato sorteggiato quale sostituto del Magg. 

TERMINI Rit~ per la Commissione nominata con Atto nr. 1367 datato 02.08.2023. 

A I riguardo, il Presidente di com1nissiòne. in relazione alle ~sige'nzc di servizio dei rispettivi meinbri, potrà 

'èoncordare con il C.l}.C. e l'Ufficio Gestore la data di convocazione della comm.issione. 

Il presente foglio è parte integrante del citato Atto di Nor~1ina Commissione. 

·, IL COMANDANTE 

(GenBL10~ 

• • f J ..... ' ""'• ~ ' • o " ... 



I 
I_ 

, , . 

I .. I 

I 
I 

Comando Generale dell 'Ar1na ·dei Carabinieri 
·Repartq_. Auton.omo 

· N. 8/3-09-13 di prot. Roma, 18 seriémbre 2023 
Rife.fg. n. 129117-5 diprot. in data 07.09.2023 
OGGE'ITO: · PROCEDURA APÈRTA PER LA CONCLUSIONE DI UN !'ACCORDO QUADRO" DELLA DURI\ TA DI 48 MESI 

CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO PER LA FORNITURJ\ Dl,N. 555 SISTEM[ PER L'ACQUISIZIONÉ 
DELLE IMPRONTE PAPILLARJ·DiGIÌ"ALI PALMARI E RUOTATE IN SEDE DI FOTOSEGNALAMENTO DI 
.POLIZIA. MEDIANTE LIVESCANNER CON. APPENDICE MOTORJZZATA E SERVIZI COMPLEMENTARI PER 
LE ESIGÉNZE DELL'ARMA DEI CARABJNIERJ. · ·. . . 
SOSTITUZIONE MEMBRO COMMISSIONE. 

A 
R.0.S. - UFFICIO"COMANDO - SEZIOJ\'E LOGISTICA 

MAGG. PORTA GIOVANNI CARLO 

. e, per quanto dt.·competenza,· 

TEN. COL. BARNI FILIPPO 

MAGG. SALATA ELE:NA 

MAGG. AIMI CRISTINA 

e, per conoscenza: 

U~TICIO ASSISTENZA E BENESSERE DELPERSONALE-2" SEZ. 

CENTRO UNICO CONTRATTUALE 
(Rife.fg. n. 1501/4/6-17 di pro!. in data 27.07:2023) 

. . 

. SeguitofÒglio p. ~1. d~llsette~nbré 2023 

In relazione a quanto rappresentato dal R.O.S. Ufficio Comando - Sezione Logistica con' foglio m 

riferimento, si comunica che il Magg. AIMl Cristina è stàto sorteggiato. quale sostituto, del Magg. PORTA 

· . ·Giovanni Carlo per la Commissione nominata con Atto_ nr,_ 1367 datato 02.08.2023.' 

Al riguardo, il Presidente di commissione, in relazione alle esigenze di servi;do dei rispettivi membri, potrà 

concordare con il c.u.c. e l'Ufficio Gestore la data di convocazione della ~ommissione. 

li presente foglio è parte integrante del ciiato Atto di Nomina Commissione. 

IL col~NDANTE 
(Gcn .. B. L r~his) 



Mod. CV‐COMM 

 

 

ARMA DEI CARABINIERI 
Curriculum vitae 

 
 
 
 

 
INFORMAZIONI PERSONALI 

 
Cognome e nome 

 
BARNI FILIPPO 

 
Anno di nascita 

 
1975 

 
Grado 

 
Tenente Colonnello 

 
Titoli di studio 

 
Laurea scienze biologiche; specializzazione in biochimica clinica; dottorato 
in scienze antropologiche 

 
Titoli professionali 

 
Direttore di laboratorio; biologo molecolare 

 
 
 
 

 
INFORMAZIONI RELATIVE ALL’INCARICO 

 
Incarico 

 
Ufficiale addetto Sezione Biologia RIS Roma 

Atto di conferimento 
incarico 

219/19-2006 di prot. del 10/10/2007 del Comando Generale Arma CC – I 
Reparto – SM – Ufficio Personale Ufficiali 

 
Durata incarico 

 
Non predeterminata 

Comando di Corpo 
di appartenenza 

 
Raggruppamento CC Investigazioni Scientifiche 

 
Telefono 

 
06/80980310 

 
e-Mail 

 
filippo.barni@carabinieri.it 



Mod. CV‐COMM 

 

 
 

 
ALTRI INCARICHI PRESSO ENTI PUBBLICI O PRIVATI 

Ente Incarico Data inizio Data fine 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 
 
 
 
 

 
PREGRESSE ESPERIENZE LAVORATIVE 

Datore di lavoro Posizione ricoperta Data inizio Data fine 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 
 
 
 
Data 21 agosto 2023 

 
 
 

Firma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“Copia originale firmata del presente documento è custodita agli atti d’ufficio” 



Mod. CV‐COMM 

 

 

ARMA DEI CARABINIERI 
Curriculum vitae 

 
 
 
 

 
INFORMAZIONI PERSONALI 

 
Cognome e nome 

 
Salata Elena 

 
Anno di nascita 

 
1976 

 
Grado 

 
Maggiore 

 
Titoli di studio 

 
Laurea scienze biologiche; specializzazione in Genetica Medica 

 
Titoli professionali 

 
Direttore di laboratorio; biologo molecolare 

 
 
 
 

 
INFORMAZIONI RELATIVE ALL’INCARICO 

 
Incarico 

 
Ufficiale addetto Sezione Biologia RIS Roma 

Atto di conferimento 
incarico 

616/16 di prot. del 15/10/2005 del Comando Generale Arma CC – I Reparto 
– SM – Ufficio Personale Ufficiali 

 
Durata incarico 

 
Non predeterminata 

Comando di Corpo 
di appartenenza 

 
Raggruppamento CC Investigazioni Scientifiche 

 
Telefono 

 
06/80980306 

 
e-Mail 

 
elena.salata@carabinieri.it 



Mod. CV‐COMM 

 

 
 

 
ALTRI INCARICHI PRESSO ENTI PUBBLICI O PRIVATI 

Ente Incarico Data inizio Data fine 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 
 
 
 
 

 
PREGRESSE ESPERIENZE LAVORATIVE 

Datore di lavoro Posizione ricoperta Data inizio Data fine 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 
 
 
 
Data 28 agosto 2023 

 
 
 

Firma 
Magg. Inv.Sc. Elena Salata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“Copia originale firmata del presente documento è custodita agli atti d’ufficio” 



Mod. CV‐COMM 

 

 

ARMA DEI CARABINIERI 
Curriculum vitae 

 
 
 
 

 
INFORMAZIONI PERSONALI 

 
Cognome e nome 

 
Aimi Cristina 

 
Anno di nascita 

 
01/11/1976 

 
Grado 

 
Maggiore 

 
Titoli di studio 

 
Laurea 

 
Titoli professionali 

 
 

 
 
 
 

 
INFORMAZIONI RELATIVE ALL’INCARICO 

 
Incarico 

 
Addetto alla 2^ Sezione dell’Ufficio per l’Assistenza e il Benessere del 
Personale 

Atto di conferimento 
incarico 

 
7864/14-3-15 del 5 settembre 2019 

 
Durata incarico 

 
Non predeterminata 

Comando di Corpo 
di appartenenza 

 
Reparto Autonomo 

 
Telefono 

 
06/80984972 

 
e-Mail 

 
cristina.aimi@carabinieri.it 



Mod. CV‐COMM 

 

 
 

 
ALTRI INCARICHI PRESSO ENTI PUBBLICI O PRIVATI 

Ente Incarico Data inizio Data fine 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 
 
 
 
 

 
PREGRESSE ESPERIENZE LAVORATIVE 

Datore di lavoro Posizione ricoperta Data inizio Data fine 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 

///// ///// ///// ///// 
 
 
 
Data 22 settembre 2023 

 
 
 

Firma 
Magg. Cristina Aimi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“Copia originale firmata del presente documento è custodita agli atti d’ufficio” 


